
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.123

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 273 DE 15 DE ABRIL DE 2025................3

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO............................................3

PORTARIA Nº 274 DE 16 DE ABRIL DE 2025................3

LICITAÇÕES

RESULTADO JULGAMENTO/PROPOSTA 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..4

      

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.123

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.123

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 273 DE 15 DE ABRIL DE 2025

 
PORTARIA Nº 273/2025 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 16/04/2025, o Sr. 
EDER JUNIOR AGOSTINHO, RG. Nº 44.820.229-3 SSP. SP, 
CPF. N° 377.104.858-39, PIS/PASEP: 1.289.323.717-9, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ARQUITETURA E 
ENGENHARIA CIVIL, referência “03”.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 15 de abril de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 16 de abril de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Lançadoria e Tributos

A Secretaria Municipal de Finanças, por meio do Departa-
mento de Lançadoria e Tributos do Município de Macedônia, 
Estado de São Paulo, no uso das competências e atribuições 
legais, em razão do insucesso da entrega via postal no en-
dereço informado pelo contribuinte ou dos que se encontram 
em local incerto e não sabido, NOTIFICA o proprietário ou 
o possuidor, a qualquer título, a comparecer na Prefeitura 
Municipal de Macedônia/SP, até o último dia útil do mês de 
novembro, com base no art. 28 do Código Tributário Munici-
pal, a fim de regularizar a situação do imóvel, uma vez que o 
mesmo se encontra com pendências relacionadas a isenção 
do IPTU (Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial 

Urbana).
Proprietário do imóvel localizado na Rua Manoel Desembo-
que, nº 243 quadra 1, lote p/K, Bairro Centro, Código Imobi-
liário 00.01.11.01, ref. a Notificação 10/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Saturnino Alves, 
nº 221, quadra 3, lote p/I, Bairro Centro, Código Imobiliário 
00.03.12.01, ref. a Notificação 16/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Comendador Ante-
nor Machado, nº 240, quada 19, lote p3/C e B, Bairro Centro, 
Código Imobiliário 00.19.02.01, ref. a Notificação 63/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Comendador An-
tenor Machado, nº 426, quadra 21, lote p/C, Bairro Centro, 
Código Imobiliário 00.21.03.00, ref. a Notificação 76/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Deputado Anísio 
Moreira, nº 789, quadra 24, lote p/I, Bairro Centro, Código 
Imobiliário 00.24.12.01, ref. a Notificação 92/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Gerônimo Faria, nº 
421, quadra 31, lote p/M1, Bairro Centro, Código Imobiliário 
00.31.08.02, ref. a Notificação 113/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Antonio Faria, 
680, quadra 33, lote p/N, Bairro Centro, Código Imobiliário 
00.33.08.00, ref. a Notificação 121/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Geronimo Faria, 
666, quadra 34, lote p/N, Bairro Centro, Código Imobiliário 
00.34.06.03, ref. a Notificação 124/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Deolinda da Silva 
Maia, nº 530, quadra E, lote 08, Bairro Conj. Hab. Antonio 
Álvaro Cini, Código Imobiliário 00.60.05.08, ref. a Notificação 
190/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Azarias de Azevedo 
Melo, S/N, quadra 12, lote I-1B, Bairro Centro, Código Imobi-
liário 01.12.09.12, ref. a Notificação 211/2025.
Proprietário do imóvel localizado na Rua Galdino Antonio 
da Costa, nº 80, quadra 9, lote 01, Bairro Conj. Habitacional 
Augusto Sartin, Código Imobiliário 12.09.01.41, ref. a Notifi-
cação 242/2025.
Proprietário do imóvel localizado às margens da Rodovia 
Antonio Faria Km 12,85, S/N, Área 2D, Código Imobiliário 
52.01.05.90, ref. a Notificação 245/2025.

Macedônia, 16 de abril de 2025

GABRIEL RISSATO LOPES
Fiscal Municipal de Tributos

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 274 DE 16 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 274/2025 – 16 DE ABRIL DE 2025
Altera a Comissão para acompanhamento das atividades do 
convênio, PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, e 
da outras providências.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.123

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,
					      
	 R E S O L V E :

	 Artigo 1º - Fica alterada a Portaria nº 266/2023, de 
29 de agosto de 2023, bem como a Comissão Municipal para 
acompanhamento das atividades do convênio no município 
de MACEDÔNIA no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA 
LEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura 
Municipal de Macedônia e a Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decre-
to nº 44.569/99, de 22 de dezembro de 1.999 e alterações 
posteriores, as seguintes representatividades:

Representantes do Governo do Estado na Região da DRADS 
– Fernandópolis
TITULAR: ANA PAULA ALMEIDA – RG 35.077.976-4
SUPLENTE: JOÃO PEDRO DE CARVALHO PACHECO – 
RG 49.968.610-X

Representantes da Prefeitura Municipal na área da Saúde
TITULAR:	 DR. PAULO EDUARDO ZUCARELLI – RG 
8.451.500 – SSP/SP
SUPLENTE: ROGÉRIO BARBOSA DOS SANTOS – RG 
26.348.212-1 – SSP/SP

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente
TITULAR: ANA PAULA MARTINS – RG 33.209-557-5
SUPLENTE: ANGELITA SCAPIM DA FONSECA – RG 
17.625.936-3
	   
	 Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Macedônia, 16 de abril de 2025

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 16 de abril de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral 

LICITAÇÕES
RESULTADO JULGAMENTO/PROPOSTA 

HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025 – Processo nº 
014/2025. OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA CONTROLE DE GLICEMIA (MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA 
MEDIR A GLICEMIA DOS PACIENTES PARA DEVIDO 
TRATAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAÇÕES COMO 
INSULINA PARA DIABÉTICOS).
Resultado – Vencedores: PASSOS COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA, lotes 01; MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
EIRELI, lotes 02, 03; 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2025 – OBJETO: ELABORA-
ÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CONTROLE 
DE GLICEMIA (MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA DIS-
TRIBUIÇÃO GRATUITA PARA MEDIR A GLICEMIA DOS 
PACIENTES PARA DEVIDO TRATAMENTO E APLICAÇÃO 
DE MEDICAÇÕES COMO INSULINA PARA DIABÉTICOS).
Vencedores: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; 
MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI; Fica o ad-
judicatário convocado assinar contrato. REGINALDO ELOY 
MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 
14 de abril de 2025.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025: 
MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI, no 
valor de R$ 409.000,00 (quatro centos e nove mil); AJUSTE 
018/2025.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025: 
PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor de 
R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais); AJUSTE 
019/2025.
Do pagamento: Até 60 (sessenta) dias após emissão da nota 
fiscal. 
Data assinatura: 14/04/2025. 
Vigência: até 13/04/2026. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 14/04/2025.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2025-04-16T21:45:45+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




